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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ i2énvl ő kérdés

Dr. Szili Katalin
az Országgyű lés elnöke részére.

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 91 .§ alapján bejelentem, hogy írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok feltenni

Dr. Draskovich Tibor
igazságügyi és rendészeti miniszter úrnak

"Milyen szerepet tölt be a rendőrség az állatvédelmi jogszabályok betartásána k
ellenőrzése során? "

címmel.

Tisztelt Miniszter Úr!

Gyakran hallhatunk állatkínzásról, állatok sérelmére elkövetett cselekményekről, de a
tapasztalat szerint a nyomozó hatóság tagjai nem fordítanak kellő figyelmet az ilyen jellegű
bejelentésekre, a Rendőrség állatvédelemmel kapcsolatos jogszabályok alkalmazásának
ellenőrzése során betöltött szerepéről nem sokat lehet hallani .

Fontos, és kiemelendő kérdés továbbá az élőállat-szállítás, hiszen gyakori probléma az, hog y
az állatszállítást végző személyek nem úgy bánnak a szállított állatokkal, mint ahogy azt a
jogszabályok előírják.

Az állatszállítás jogszabályi háttere pedig jelenleg biztosított, hiszen az állatoknak a szállítás
és a kapcsolódó műveletek közbeni védelméről szóló 2005/1/EK Tanácsi rendeleté t
Magyarországon 2007. január 5. napjától kell alkalmazni, amelynek elvei a kapcsolódó
jogszabályokba is átültetésre kerültek . Az új előírások értelmében magas minőségi
előírásoknak megfelel ő szellőző-, itató-, valamint hőmérsékletszabályozó-berendezéssel kel l
felszerelni azon járműveket, melyeket hosszú – 8 órát meghaladó – id ő tartamú állatszállításra
használnak. Ezentúl a fiatal állatokat bizonyos korig legfeljebb csak 100 km-es távolságon
belül szabad szállítani . Ugyanez a korlátozás vonatkozik az olyan vemhes állatokra is, melye k
utódjukat előreláthatólag a szállítást követő héten hozzák világra.

Tekintettel arra, hogy az állatvédelemmel és állatszállítással kapcsolatos jogszabályo k
betartásának és végrehajtásának ellenőrzésére a rendőrség jogosult, kérdezem Miniszter Úrtól ,
hogy:



• Szerepel-e kiemelt célként a rendőrség ellenőrzési feladatai között az állatvédelemme l
kapcsolatos jogszabályok betartásának ellen őrzése?

• Léteznek-e olyan rendőrségen belüli célkitűzések, esetleges akciók, amelyek célja az
állatokkal való bánásmód, az állattartás ellen őrzése?

• Terveznek-e rendszeres rendőri akciókat abból a célból, hogy közutakon – többe k
között a külföldi jelzéssel ellátott - állatszállítást végz ő járműveket ellenőrizzék?

Várom Miniszter Úr megtisztelő válaszát !

Budapest, 2008 . április 6 .

Dr. Bárándy Gergely
országgyűlési képviselő
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